laudabilis dño, Quinto autē āno comedetis fru-  
ctus cōgregātes poma q̄ p̄ferūt, Ego dñs deus  
v̄r, Nō cōcedetis carnē cū sanguie, Nō augurabi-  
mini: nec obseruabitis somnia, Neqz in rotundū  
attōdebitis comā, nec radetis barbas, Et super  
mortuo nō icidet⁹ carnes v̄ras necqz figuras, ali-  
q̄s aut stigmata facietis vob, Ego dñs, Ne p̄sti-  
tuas filiā tuā ne p̄tamine⁹ terra ⁊ ipleat⁹ piaculo  
Sabbata mea custodite ⁊ sanctuariū meū metui-  
te, Ego dñs, Nō declinetis ad magos, nec ab a-  
riolis aliqd̄ sciscitemini vt polluamini per eos,  
Ego dñs de⁹ v̄r, Corā cano capite p̄surge, ⁊ ho-  
nora psonā senis, ⁊ time dñm̄ deū tuū, Ego sum  
dñs, Si hitauerit aduena i tra v̄ra, ⁊ mortu⁹ fue-  
rit inter vos: nō exprobrētis ei, sed sit inter vos  
q̄si indigena, ⁊ diligetis eū q̄si vosmetip̄os, Sui-  
stis enī ⁊ vos aduene in terra egypti, Ego dñs  
deus v̄r, Nolite facere iniquū aliqd̄ in iudicio, in  
regula, in pondere, in mensura, Statera iusta et  
equa sint pōdera iustus modius, equisqz sexta-  
rius, Ego dñs deus vester q̄ eduxit vos de terra  
egypti, Custodite oīa p̄cepta mea ⁊ vniuersa  
iudicia et facite ea, Ego dñs,

**Ca. XX.** De morte p̄mēdis dātib⁹ de semie suo  
moloch maledicēs p̄ri vel m̄ri, mechus dormiēs  
cū nouerca nuru qui coit cū masculo coitu femi-  
neo ābo noīant, matrē duēs sup filiā, coīēs cū  
iunēto vir v̄r mulier, cū sorore ⁊ cū m̄tera: vro-  
re p̄ris cū mēstrua nō ābulādū i legitis nationū  
terra lact⁹ ⁊ mellis dabit⁹: de sepando imūdo de-  
bēt esse scti: p̄bitones debēt mori.

**U**cut⁹ est dñs ad moysen dicens, Nec  
loq̄ris filijs isrl, Nō de filijs isrl, ⁊ de ad-  
uenis q̄ hitant i isrl, si q̄s dederit de semi-  
ne suo ydolo moloch: morte moriat⁹, P̄pls terre  
lapidabit eū: ⁊ ego ponā faciē meā cōtra illum:  
succidāqz eū de medio ppli sui eo q̄ dederit de  
semie suo moloch: ⁊ cōtaminauerit sanctuarium  
meū: ac polluerit nomē sctm̄ meū, q̄ si negligens  
ppls terre, ⁊ q̄si p̄cipēdēs ip̄erū meū, dimiserit  
hoīem q̄ dedit de semie suo moloch, nec voluerit  
eū occidere: ponā faciē meā sup hoīem illū ⁊ co-  
gnationē ei⁹, succidēqz ⁊ ip̄m ⁊ oēs q̄ cōsenserūt  
ei vt fornicaretur cū moloch de medio ppli sui,  
Aīa q̄ declinauerit ad magos ⁊ ariolos: ⁊ forni-  
cata fuerit cū eis ponā faciē meā s̄ eā ⁊ it̄ficiā  
illā d̄ medio ppli sui, Sāctificamini ⁊ estote scti  
qz ⁊ ego sct⁹s suz dñs de⁹ v̄r, Custodite p̄cepta  
mea et facite ea, Ego dñs qui sc̄ifico vos, Qui  
maledixerit: p̄ri suo aut m̄ri morte moriat⁹, P̄ri  
matriqz qui maledixerit sanguis ei⁹ sit sup eum,  
Si mechatus q̄s fuerit cū vroz alteri⁹ ⁊ adulte-  
riū perpetraverit cū cōiuge primi sui morte mo-  
riatur, ⁊ mech⁹ ⁊ adultera, Qui dormierit cū no-  
uerca sua et reuelauerit ignominiam patris sui:

5. xvij. d

8

Exo. xxi. e

21

B  
Nume. xi. d  
Josue. iij. b  
1. Reg. xvi. b  
Exodi. xxi. b  
Prouer. xx. e

oma. a

B

Z

5. xi. c

B

5. xxi. d

E

Deut. v. e

Deut. xxi. c

D

Deut. vi. b

Deut. xviii. c

Deut. xviii. c

Deut. xviii. c

Deut. xviii. c

Deut. xviii. c

Deut. xviii. c

Deut. xviii. c

Deut. xviii. c

Deut. xviii. c

Deut. xviii. c

# Leuiticus

morte moriantur ambo. Sanguis eorum sit super eos. Si quis dormierit cum iura sua, uterque moriatur quia scelus operati sunt. Sanguis eorum sit super eos. Qui dormierit cum masculo coitu femineo, uterque operatus est nequias morte moriantur. Sit sanguis eorum super eos. Qui supra uxorem filiam duxerit matrem eius scelus operatus est. Uuus ardebit cum eis: nec permanebit tamen nequias in medio vestri. Qui cum iumento et pecore coierit morte moriatur pecus quoque occidite. Mulier que succubuerit cuilibet iumento, simul interficiet quae eo. Sanguis eorum sit super eos. Qui accepit sororem suam filiam patris sui vel filiam matris sue et uiderit turpitudinem eius, illaque conspexerit fratris ignominiam nefariam rem operati sunt, occidentur in conspectu populi eo quod turpitudinem suam mutuo reuelauerint et portabunt iniquitatem suam. Qui coierit cum muliere in fluxu menstruo et reuelauerit turpitudinem eius ipsaque aperit fontem sanguinis sui interficientur ab ore de medio populi sui. Turpitudinem matertere et amittere tue non discooperies. Qui si fecerit ignominiam carnis suae nudauit portabunt ambo iniquitatem suam. Qui coierit cum uxore patris sui vel auiculi sui, et reuelauerit ignominiam cognationis suae, portabunt ab ore peccatum suum. Absque liberis morientur. Qui duxerit uxorem fratris sui, rem facit illicitam: turpitudinem fratris sui reuelauit absque filiis erit. Custodite leges meas atque iudicia et facite ea, ne et uos euomat terra quam intraturi estis et habitaturi. Nolite ambulare in legitimis nationum quas ego expulsurus sum ante uos. Dia enim haec fecerunt et abhominatus sum eas. Uobis autem loquor. Possidete terram eorum quam dabo uobis in hereditatem, terram fluentem lacte et melle. Ego dominus deus uester qui sepaui uos a ceteris populis. Separate ergo et uos iumentum mundum ab imundo, et auiem mundam ab imunda. Nec polluat aias uestras in pecore et auium et cunctis que mouentur in terra et que uobis ostendunt esse polluta. Eritis sancti mihi quia sanctus ego sum dominus, et sepaui uos a ceteris populis ut essetis mei. Vir siue mulier in quibus propheticum uel diuinationis fuerit spiritus morte moriantur, lapidibus obruent eos. Sanguis eorum sit super illos.

**Leuiticus. Non contaminef sacerdos super mortuos, nec radet caput siue barbam non scissuram in carnibus suis non de scorto et prostibulo uxorem, uxorem et filiam sacerdotis et pontificis, de semine aaron habens maculam non offerat aliquid in sanctuario. Cap. XXI.**

**D**ixit quoque dominus ad moysen. Loquere ad sacerdotes filios aaron et dices ad eos. Ne contaminef sacerdos in mortibus cuius suorum nisi tamen in sanguineis ac propinquis, id est supra patrem et matrem et filium et filiam, fratrem quoque et sororem uirginem que non est nupta uiro, sed nec in principio populi sui contaminabit. Nec radet caput nec barbam, neque in carnibus suis faciet scissuras. Sancti erunt deo suo et non polluent nomen eius. Incensum enim domini et panes dei

sui offerunt, et ideo sancti erunt. Scortum et uile prostibus lum non ducet uxorem, nec ea que repudiata est a marito quia consecrata est deo suo, et panes propositionis offerunt. Sit ergo sanctus, quia et ego sanctus sum dominus qui sanctifico uos. Sacerdotis filia si deprehensa fuerit in stupro et violauerit nomen patris sui, flammis exuret. Pontifex, id est sacerdos maximus inter fratres, super cuius caput fusus est unctio olei, et cuius manus in sacerdotio consecrate sunt, vestitusque est sanctis vestibus, caput suum non discoopiet, uestimeta non scidet, et ad oem mortuum non ingredietur oino. Suppre quoque suo et matre non contaminabit, nec egredietur de sanctis ne polluat sanctuarium domini, quia oleum sancte unctiois dei sui super eum est. Ego dominus. Uirginem ducit uxorem. Vidua autem et repudiata et sordida atque meretricem non accipiet, sed puellam de populo suo, ne commisceat stirpem generis sui uulgo gentis suae, quia ego dominus qui sanctifico eum. Locutusque est dominus ad moysen dicens. Loquere ad aaron. Homo de semine tuo per familias que habuerit maculam, non offeret panes deo suo, nec accedet ad ministerium eius. Si cecus fuerit, si claudus, si uel uolui gradus uel torto naso, si fracto pede, si manu si gibbus, si lippus, si albuginem habens in oculo, si iugem scabiem, si ipetiginem in corpore, uel berniosus, ois que habuerit maculam de semine aaron sacerdotis non accedet offerre hostias domino, nec panes deo suo. Crescet tamen panibus que offeruntur in sanctuario ita dumtaxat ut intra uelum non ingrediat, nec accedat ad altare qui maculam habet, et contaminare non debeat sanctuarium meum. Ego dominus qui sanctifico eos. Locutus est ergo moyses ad aaron et ad filios eius et ad omnem israel cuncta que sibi fuerant imperata.

**Leuiticus. De comedentibus sanctificata non leprosus non imundus: ex contractu non alienigena: non mercenarius non filia nupta, sed nec in domum patris reuersa comedens per ignorantiam: dea bestia capto: de mendacia aialium offerri possunt nihil de manu alienigene est offerendum aial quod est de contractis testiculibus uel totis uel fractis uel ablatis non debeat nec potest offerri domino aial aut octauo die natiuitatis non offerri de hostia per gratiam actio de comedendo. Cap. XXII.**

**L**ocutusque est dominus ad moysen dicens. Loquere ad aaron et ad filios eius, ut caueant ab his que consecrata sunt filiorum israel, et non contaminent nomen sanctificatorum mihi que ipsi offerunt. Ego dominus. Dic ad eos et ad posteros eorum. Dis homo que accesserit de stirpe uestra ad ea que consecrata sunt: et que obtulerunt filij israel domino in que est imundicia, prohibet coram domino. Ego sum dominus. Homo de semine aaron que fuerit leprosus aut patiens fluxum seminis, non crescet de his que sanctificata sunt mihi, donec sanet. Qui tetigerit imundum super mortuo et ex quo egreditur semine quasi coitus et que tangit reptile et quodlibet imundum, cuius tactus est sordidus, imundus erit usque ad uesperem, et non crescetur his que sanctificata sunt, sed cuius lauerit car-

s. viij. d

d

a

# Leuiticus

8. xvi. f

cutusq; est dñs ad moysen dicens. Decimo die mensis huius septimi dies expiationū erit celeberrimus: et vocabit̃ sc̃tus affligetisq; aias ṽras in eo et offeretis holocaustū dño. **D**e opus seruile nō facietis in tpe diei huius: qz dies ppitiatioms est. vt ppitietur vob dñs de ṽ. **D**is aia que afflicta non fuerit die hac peribit de pplis suis. et que opis quippiā fecerit delebo eā de populo suo. Nihil ergo opis facietis in eo. Legitimum sempiternū erit vobis in cunctis gnationibus et habitationibus vestris. **S**abbatum requietionis est et affligetis animas vestras. Die nono mensis septimi a vespere vsq; ad vesperum celebrabitis sabbata ṽra. **E**t locutus est dñs ad moysen dicens. **L**oquere filiis isrl. **A** quintodecimo die mensis huius septimi erūt ferie tabernaculorum septē dieb; dño. **D**ies prim; vocabitur celeberrimus atq; sc̃tissimus. **D**e opus seruile nō facietis in eo: et septē diebus offeretis holocausta dño. **D**ies q̃ octauus erit celeberrimus atq; sanctissim;: et offeretis holocaustū dño. **E**st enī cetus atq; collecte. **D**e opus seruile nō facietis in eo. **D**e sunt ferie dñi q̃s vocabitis celeberrimas atq; sc̃tissimas offeretisq; in eis oblationes dño. holocausta et libamenta iuxta ritum vnus cuiusq; diei excepti sabbati dñi donisq; vestris: et q̃ offeretis ex voto vel q̃ spōte tribuetis dño. **A** quindecimo ergo die mensis septimi qñ cōgregaueritis oēs fruct; terre ṽre celebrabitis ferias dñi septē diebus. **D**ie p̃mo et die octauo erit sabbatū. i. req̃es. **S**umietisq; vob die p̃mo fructus arboris pulcerrime. spatulasq; palmarum et ramos ligni densarum frondū. et salices de torrente: et letabimini corā dño deo ṽro celebrabitisq; solēnitatē ei; septē dieb; p̃ annū. **L**egitimum sempiternū erit in gnationib; ṽris. **D**e se septimo festa celebrabitis: et habitabitis in umbraculis septē diebus. **D**is q̃ de gnē est isrl. manebit i tabernaculis: vt discat̃ posteri ṽri q̃ i tabernaculis habitare fecerim filios isrl: cū eduxerim eos de terra egypti. **E**go dñs deus ṽr. **L**ocutusq; est moyses sup solēnitatibus dñi ad filios israel.